
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011000074

74

Nº 7, quinta-feira, 10 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE CONTRATO Nº 86/2018 - UASG 158517

Nº Processo: 23205003879201888.
PREGÃO SISPP Nº 55/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL -
UFFS. CNPJ Contratado: 05245502000104. Contratado : MHNET TELECOMUNICACOES EIRELI
-.Objeto: Contratação de Serviço Telefônico Comutado (STFC), nas modalidades Local,
Longa Distância Nacional e Longa Distância Internacional, servido por meio de
entroncamento E1 ou SIP com IP dedicado, com Discagem Direta a Ramal para atender ao
Campi de Erechim/RS da UFFS. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 26/12/2018 a
25/12/2019. Valor Total: R$25.642,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE802942. Data de
Assinatura: 26/12/2018.

(SICON - 09/01/2019) 158517-26440-2018NE800073

EXTRATO DE CONTRATO Nº 92/2018 - UASG 158517

Nº Processo: 23205003439201821.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 4/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA-SUL -
UFFS. CNPJ Contratado: 09383469000121. Contratado : PAULO BORSATTI & CIA LTDA -
.Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica especializada para os serviços da "Reforma do
Anexo I do Campus de Passo Fundo/RS, da UFFS. Fundamento Legal: Lei 12462/2011 .
Vigência: 24/12/2018 a 21/06/2019. Valor Total: R$302.158,17. Fonte: 8100000000 -
2018NE802856. Data de Assinatura: 24/12/2018.

(SICON - 09/01/2019) 158517-26440-2018NE800073

EDITAL Nº 3, DE 9 DE JANEIRO DE 2019
PROCESSO SELETIVO ESPECIAL

A UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS) torna pública a realização
do Processo Seletivo Especial para ingresso no primeiro semestre letivo de 2019, com
oferta de 50 vagas, em turma especial do curso de História/Licenciatura - Campus Erechim,
em parceria com o instituto ITERRA e o INCRA, no âmbito do programa Nacional de
Educação para Áreas de Reforma Agrária (PRONERA), em consonância com o disposto na
LEI Nº 12.711, DE 29 DE AGOSTO DE 2012; NA LEI Nº 13.409, DE 28 DE DEZEMBRO DE
2016; NO DECRETO Nº 7.352, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2010; NO DECRETO Nº 7.824, DE 11
DE OUTUBRO DE 2012; NO DECRETO Nº 9.034, DE 20 DE ABRIL DE 2017; NA RESOLUÇÃO
6/2012 - CONSUNI/CGRAD, NA RESOLUÇÃO Nº 8/2016 - CONSUNI/CGAE E NA RESOLUÇÃO
Nº 21/CONSUNI/UFFS/2018.

1 Para concorrer a uma das vagas oferecidas no Processo Seletivo Especial para
a turma especial do curso de História/Licenciatura/2019.1 - Campus Erechim, o candidato
deve realizar a inscrição presencialmente no período de 18/01/2019 a 20/02/2019, onde
deverá apresentar a documentação constante no item 2.2 do edital a ser publicado no site
www.uffs.edu.br. O endereço para realização da inscrição consta no item 2 do edital a ser
publicado no site www.uffs.edu.br.

2 É de responsabilidade do candidato a realização da inscrição, apresentação
dos documentos exigidos para a mesma e a veracidade das informações prestadas.

3 O número de vagas por modalidade de inscrição, as respectivas categorias de
inscrição, os critérios de seleção, o cronograma, a documentação para matrícula, a
documentação para comprovação das ações afirmativas e os formulários, constam no
Edital de abertura das inscrições do processo seletivo, publicado no site
https://www.uffs.edu.br.

4 Os resultados provisórios, resultado definitivo e as chamadas para matrícula
dos(as) candidatos(as) classificados(as) serão divulgados no site https://www.uffs.edu.br.

5 As orientações para efetivação da matrícula dos(as) candidatos(as)
classificados(as) no Processo Seletivo Especial para a turma especial do curso de
História/Licenciatura/2019.1 - Campus Erechim serão informados nos respectivos editais de
chamada.

6 Cabe ao(à) interessado observar as informações constantes no edital de
abertura das inscrições, o cronograma e os demais editais, normas complementares e
informações divulgados pela UFFS no site https://www.uffs.edu.br.

7 A UFFS divulgará, sempre que necessário, Editais, Normas Complementares e
Avisos Oficiais sobre o Processo Seletivo Especial para a turma especial do curso de
História/Licenciatura/2019.1 - Campus Erechim, sendo de responsabilidade do candidato o
seu acompanhamento.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI
Reitor

Em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2018 - UASG 158517

Nº Processo: 23205003184201804. Objeto: Selecionar propostas visando a Contratação de
serviços comuns de engenharia inerentes à manutenção predial preventiva e corretiva, com
fornecimento de material - sendo serviço de manutenção predial civil, hidráulica,
esquadrias, mecânica e serralheria/metalurgia - para os campi Chapecó/SC, Erechim/RS,
Passo Fundo/RS, Cerro Largo/RS, Laranjeiras do Sul/PR e Realeza/PR, conforme quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 24. Edital:
10/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Machado,
108e - Centro, Centro - Chapecó/SC ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158517-
5-00037-2018. Entrega das Propostas: a partir de 10/01/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/01/2019 às 09h15 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações deste objeto descritos no sistema Comprasnet e as especificações constantes
no Anexo I deste Edital, prevalecerão às últimas..

THIEGO RIPPEL PINHEIRO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/01/2019) 158517-26440-2018NE800073

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 272/2019 publicado no D.O. de 08/01/2019 , Seção

3, Pág. 5. Onde se lê: Extrato do Contrato nº.272/2019 UASG 153052 Leia-se : Extrato do

Contrato nº. 272/2018 UASG 153052

(SICON - 09/01/2019) 153052-15226-2018NE800104

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - UASG 153052

Nº Processo: 23070016363201876. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual
aquisição parcelada de software, equipamentos de processamento de dados,
equipamentos para áudio, vídeo, foto e outros. . Total de Itens Licitados: 24. Edital:
10/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Riachuelo N°1530,
Samuel Graham - Jataí/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153052-5-00003-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 10/01/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/01/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROBSON MAIA GERALDINE
Pró Reitor

(SIASGnet - 09/01/2019) 153052-15226-2018NE800104
HOSPITAL DAS CLINICAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 31/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/12/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de material farmacológico
(Solução nutrição parenteral e outros).

LEONAM XAVIER GOMES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 09/01/2019) 153054-15226-2019NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 153054

Nº Processo: 23070901403201883. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de
material farmacológico (carboplatina 150 mg e outros).. Total de Itens Licitados: 25. Edital:
10/01/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste
Universitario, - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-5-
00015-2019. Entrega das Propostas: a partir de 10/01/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 22/01/2019 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO AQUINO JORDAO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/01/2019) 153054-15226-2019NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 153054

Nº Processo: 23070901458201853. Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de
material farmacológico (sevoflurano).. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/01/2019 das
08h00 às 17h59. Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario, - Goiânia/GO
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-5-00014-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 10/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 22/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GUSTAVO AQUINO JORDAO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/01/2019) 153054-15226-2019NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019 - UASG 153054

Nº Processo: 23070901310201872. Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de gêneros
alimentícios (abaxi pérola de primeira qualidade; banana maça; e outros).. Total de Itens Licitados: 13.
Edital: 10/01/2019 das 08h00 às 17h00. Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario,
Leste Universitário - Goiânia/GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-5-00050-
2019. Entrega das Propostas: a partir de 10/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 22/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LEONAM XAVIER GOMES JUNIOR
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/01/2019) 153054-15226-2019NE800115
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018 - UASG 153030

Nº Processo: 23088020170201821.
PREGÃO SISPP Nº 89/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBA -.CNPJ
Contratado: 21646385000139. Contratado : JOSE GERALDO RIBEIRO E CIA LTDA -.Objeto:
Contratação de serviço comum de engenharia, para execução de construção de um dique
no Lago da UNIFEI, para alargamento da calçada e construção da ciclovia, incluindo o
fornecimento de materiais e mão de obra, que será prestado nas condições estabelecidas
no Termo de Referência e demais documentos técnicos que se encontram anexos ao Edital
do Pregão Eletrônico nº 089/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações
posteriores. Vigência: 10/01/2019 a 10/04/2019. Valor Total: R$32.603,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE801675. Data de Assinatura: 08/01/2019.

(SICON - 09/01/2019) 153030-15249-2018NE800155

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2018 - UASG 153061

Nº Processo: 23071018100201891.
INEXIGIBILIDADE Nº 114/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE -FORA
UFJF. CNPJ Contratado: 07685582000136. Contratado : DOT LIB REPRESENTACAO
EDITORIAL -LTDA. Objeto: Assinatura da base de dados JSTOR para atender Campus
Governador Valadares e Juiz de Fora. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
27/11/2018 a 26/11/2019. Valor Total: R$30.979,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE801907. Data de Assinatura: 27/11/2018.

(SICON - 09/01/2019) 153061-15228-2019NE800070

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-10T00:08:19-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




